
PER KE 

 
 
Kursi i drejtohet nje grupi 
maksimum prej 30 grashe te huaja 
qe banojne ne Komunen e 
Castelfranco Veneto ose ne Komunat 
afer saj. 
 
 
 

KU 
 
Kursi do te behet tek Shkolla e mesme  
“SARTO”, Rruga Brigata Cesare 
Battisti n. 6, Castelfranco Veneto. 
 
Do te behen lesione tek sallat e 
Shoqates “Bambini dal mondo” 
(Hyrja nga rruga  Trieste, ). 
 
 
 

KUR 
 
Leksionet  do te jene ;te henen,te 
marte e te  enjte nga ora 9.00deri ne 
oren 11.00 ose 12.00  
Fillimi i kursit: 
te marten 15 mars 2011 
 
Mbarimi i kursit: 
te ente 9 qeshor 2011 
 
 
 

KURSI 

 
 

Kursi parashikon nje totale prej 108 
oresh te ndara:  
 
� 3 ore per takimin fillestar te 

njohjes dhe te proves te 
gjuhes italiane; 

 
� 38 ore te kursit te gjuhes 

italiane te ndara ne dy nivelle 
(baze dhe te perparua); 

 
� 26 ore te kultures se 

pergjithshme; 
 
� 3 ore per diten e permbylljes 

dhe per dorezimin e 
deshmise  

 
Ne nivelin e avanzuar do te behet 
edhe pergatitja per te perballuar 
provimin CELI  
 
Deshmija e pjesemarrjes do ti 
jepet atyre kosriste qe do te 
ndjekin te pakten 60% te 
leksioneve.  
 
 ESHTE PARASHIKUAR EDHE 
SHERBIMI BABY-SITTING PER NJE 
NUMER TE LIMITUAR TE FEMIJEVE. 
 
 
 
 

OBIEKTIVAT 

 
 
Te frekuentsh kursin te sherben: 
 
 
� Te mesosh me shume gjuhen 

italiane ; 
 
� Te kesh njohuri mbi sherbimet e 

territorit (shkolla, shendetit, 
sherbimeve sociale etj…); 

 
� Te kesh me shume njohuri mbi 

aspekte te ndryshme te jetes ne 
itali. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KERK
 
 
 

Mbiemer
 
Emer ……
 
Data e lin
 
Vendi i lin
 
Kombesi
 
Banes ne
 
Rruga  …
n.………..
 
Tel ………
 
Titulli i 
studimev
 
Ghuhet q

 
Kerkoj t
sitting: 
 
 
 
 
 
 
 
Traduzione in 
 

ESA E PJESEMARRJES 

…..……………..………..……… 

..……….….……..……………… 

djes …...……..……...………. 

djes.………...…..……….… 

a  ……….…………………….. 

 RREGISTRIMI 

 
Per t’u rregjistruar ne kurs ,duhet te 
mbushni kerkesen e pjesemarjes dhe 
ta dorezoni tek zyra e Sherbimit 
Social te Komunes Castelfranco 
Veneto  
 
Ose dergojeni me fax ne numrin 
0423/735528 

 

Brenda dates 10 mars 2011 

COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO 

UNA CASA PER L’UOMO Soc. Coop. Soc. 

C.T.P. di CASTELFRANCO VENETO 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

GRATE NGA 
BOTA 

 
 

 

 ……..…………..……….…… 

……………….………….. 
 

….………………….…………..… 

e..……….………………… 

e njihni………………………… 

e kem sherbimin e baby-
PO   JO  

lingua albanese 

 

 
 
 

 INFORMA

 
Per te pasur inform
mund ti Drejtohen
Sherbimit Social 
Castelfranco Veneto

 
te henen 10-1
te marten   9-1
te enjten   9-1
te premten   9-1

 
 

tel. 0423/735518 
CION 

acione mbi kursin 
i Sekretarise se 
te Komunes te 
 ne keto orare: 

2.30 
2.30 
2.30   16-17.30 
2.30 

– 0423/735525 
 

 

 

 

 
 

Kursi i gjuhes dhe 
culture italiane 

per grate e huaja 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

Me kontributin e Provinces te Treviso 
AKTIVITET INFORMATIVE NE BAZE TE 

NORMATIVAVE TE DGR 2297 TE 29 KORRIK 
2009 

U financua   perseri ne marreveshje te programit midis
Regione Veneto e Province del Veneto per realizimin
e programeve lokale informuese te parashikuara per
integrimin e emigranteve qe  jane me dokumenta  

 
 


	Kursi do te behet tek Shkolla e mesme  “SARTO”, Rruga Brigat

